
Официальный вестник
Приложение к газете «Ишимская правда» № 12 от 9 февраля 2016 г.

Выпуск № 3, 9 февраля 2016 г.

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ИШИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

– 1 –

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ИШИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

24.12.2015                                                      г. Ишим                                                    № 220  
О внесении изменений в постановление от 09.04.2014 № 51

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, Фе-
деральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», решением Думы Ишим-
ского муниципального района от 26.03.2010 № 143 «Об утверждении Положения о бюджетном 
процессе в Ишимском муниципальном районе, руководствуясь ст.ст. 32, 33 Устава Ишимского 
муниципального района Тюменской области, постановляю:

1. В постановление администрации Ишимского муниципального района от 09.04.2014 № 51                
«О внутреннем муниципальном финансовом контроле» внести следующие изменения:

1.1. Постановление дополнить пунктом 4, изменив последующую нумерацию пунктов, сле-
дующего содержания:

«4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ишимская правда», приложение к на-
стоящему постановлению обнародовать в местах официального обнародования нормативных 
правовых актов Ишимского муниципального района».

1.2. В приложении к постановлению:
1.2.1. В пункте 2.1  раздела 2 после слова «распоряжения» дополнить словом «(приказа)». 
1.2.2. В пункте 2.2 раздела 2 слова «в срок до 01 октября» заменить словами «в срок до                              

25 декабря».
1.2.3.  Пункт 4.5.5 раздела 4.5 изложить в следующей редакции: 
«4.5.5. Формы представлений, предписаний, уведомлений о применении бюджетных мер 

принуждения, утверждаются согласно приложениям № 1, № 2, № 3 к настоящему Порядку осу-
ществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в Ишимском 
муниципальном районе».

1.2.4. В пункте 4.6.1 раздела 4.6 слово «директором» исключить.
1.2.5. Пункт 4.6.3 раздела 4.6 изложить в следующей редакции: 
«4.6.3. Форма отчета о результатах проведения контрольных мероприятий, проводимых Упол-

номоченным органом, и форма отчета о проверках, осуществляемых главными распорядителями 
бюджетных средств в соответствии со статьями 78, 78.1, 78.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, утверждаются согласно приложениям № 4, № 5 к настоящему Порядку осущест-
вления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в Ишимском 
муниципальном районе».

1.2.6. Дополнить приложениями № 1, № 2, № 3, № 4, № 5 согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Постановление администрации Ишимского муниципального района Тюменской области 
от 20.01.2015 № 7 «О внесении изменений в постановление от 09.04.2014 № 51» признать утра-
тившим силу.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ишимская правда», приложения к на-
стоящему постановлению обнародовать в местах официального обнародования нормативных 
правовых актов Ишимского муниципального района.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ишимского 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава района С. ВОТЯКОВ.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ИШИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

30.12.2015                                                      г. Ишим                                                    № 228  
Об установлении стоимости ритуальных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном 
деле», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 36 Устава Ишимского 
муниципального района, постановляю:

1. Установить на 2016 год стоимость изделий и услуг, входящих в гарантированный перечень 
услуг по погребению, согласно приложению № 1.

2. Установить на 2016 год стоимость изделий и услуг, входящих в гарантированный перечень 
услуг по погребению умерших, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников 
либо законного представителя умершего, а также умерших, личность которых не установлена, 
согласно приложению № 2.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ишимская правда» и разместить на офи-
циальном сайте администрации Ишимского муниципального района в информационно-теле-
коммуникационной сети Интернет.

4. Признать утратившим силу постановление администрации Ишимского муниципального 
района от 23.12.2014 № 190 «Об установлении стоимости ритуальных услуг» с 01.01.2016 г.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2016 г.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Ломовцева С.Н., заме-

стителя главы района.
Глава района С. ВОТЯКОВ.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ИШИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

31.12.2015                                                      г. Ишим                                                    № 231  
Об утверждении требований к определению нормативных затрат 

на обеспечение функций органов местного самоуправления 
Ишимского района, подведомственных им 

казенных учреждений
В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ                   

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд», на основании статей 32, 33 Устава Ишимского муниципального района 
постановляю:

1. Утвердить требования к определению нормативных затрат на обеспечение функций органов 
местного самоуправления Ишимского района, подведомственных им казенных учреждений со-
гласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу:
постановление администрации Ишимского муниципального района от 30.12.2014 № 197                         

«Об утверждении требований к определению нормативных затрат на обеспечение функций орга-
нов местного самоуправления Ишимского района, подведомственных им казенных учреждений»;

постановление администрации Ишимского муниципального района от 17.02.2015 № 18                             
«О внесении изменений в постановление от 30.12.2014 № 197».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ишимская правда», приложения к на-
стоящему постановлению обнародовать в местах официального обнародования нормативных 
правовых актов Ишимского муниципального района.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ишимского 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Управлению делами администрации Ишимского муниципального района в течение трех дней 
со дня утверждения настоящего постановления разместить на официальном сайте Российской 
Федерации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет для размещения информации 
о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг (www.zakupki.gov.ru) 
требования к определению нормативных затрат на обеспечение функций органов местного само-
управления Ишимского района, подведомственных им казенных учреждений.

6. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2016 года.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района С. ВОТЯКОВ.

Заключение по результатам публичных слушаний 
по проекту решения Думы Ишимского муниципального района 

«Об изменении границ территориальных зон в Правилах землепользования 
и застройки Клепиковского сельского поселения Ишимского муниципального района, 

утвержденных решением Думы Ишимского муниципального района от 29.05.2009 № 103»
Дата проведения публичных слушаний: 18 января 2016 года. 
Место проведения: Тюменская обл., Ишимский район, с. Клепиково, ул. Победы (здание ад-

министрации сельского поселения).
Тема публичных слушаний: Обсуждение проекта решения Думы Ишимского муниципального 

района «24»
Сельское поселение Предложения и замечания, 

рекомендации
Предложение 

принято
Примечание

Клепиковское сельское поселение нет нет
 

Основание проведения публичных слушаний: Распоряжение председателя Думы Ишимского 
муниципального района № 8 от 24.12.2015 года.

Заслушав информацию и рассмотрев проект решения Думы Ишимского муниципального района 
«Об изменении границ территориальных зон  в Правилах землепользования и застройки Клепиковского 
сельского поселения Ишимского муниципального района, утвержденных решением Думы Ишимского 
муниципального района от 29.05.2009 № 103», на публичных слушаниях принято решение:

1. Одобрить проект решения Думы Ишимского муниципального района «Об изменении гра-
ниц территориальных зон в Правилах землепользования и застройки Клепиковского сельского 
поселения Ишимского муниципального района, утвержденных решением Думы Ишимского 
муниципального района от 29.05.2009 № 103».

2. Рекомендовать главе Ишимского муниципального района согласиться с проектом внесения 
изменений в Правила землепользования и застройки и направить его в Думу Ишимского муни-
ципального района для утверждения.

Секретарь комиссии Н. ДЮГАЕВА.

Информационное сообщение № 1-2016 
администрации Ишимского муниципального района

Организатор аукциона – Администрация Ишимского муниципального района Тюменской 
области – сообщает о проведении аукциона по продаже права на заключение договоров аренды 
земельных участков. 

Местонахождение организатора аукциона: 627750 Тюменская область, г. Ишим, ул. Ленина, 48.
Почтовый адрес: 627750 Тюменская область, г. Ишим, ул. Ленина, 48.
Основание проведения аукциона – ст. ст. 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Феде-

рации, Положение о проведении аукциона по продаже права на заключение договоров аренды 
земельных участков, утвержденное постановлением администрации Ишимского муниципального 
района от 29 июня 2007 г. № 52, постановление администрации Ишимского муниципального рай-
она от  25.12.2015 № 225 «О проведении аукциона», постановление администрации Ишимского 
муниципального района от 21.01.2016 № 5 «О проведении аукциона».

Форма торгов (способ продажи): аукцион, открытый по составу участников и по форме по-
дачи предложений о размере арендной платы.

Предмет аукциона – право на заключение договора аренды земельного участка.
Порядок проведения аукциона. Аукцион проводится в следующем порядке:
Каждый последующий размер арендной платы аукционист назначает путем увеличения текуще-

го размера арендной платы на «шаг аукциона». После объявления очередного размера арендной 
платы аукционист называет номер билета участника аукциона, который первым поднял билет, и 
указывает на этого участника аукциона. Затем аукционист объявляет следующий размер арендной 
платы в соответствии с «шагом аукциона».

При отсутствии участников аукциона, готовых заключить договор аренды в соответствии с на-
званным аукционистом размером арендной платы, аукционист повторяет этот размер арендной 
платы 3 раза.

Если после троекратного объявления очередного размера арендной платы ни один из участников 
аукциона не поднял билет, аукцион завершается.    

Победителем аукциона признается тот участник аукциона, номер билета которого был назван 
аукционистом последним.

Заявка на участие в аукционе и прилагаемые к ней документы предоставляются:
- лично или через законного представителя при посещении Администрации;
- посредством почтовой связи на бумажном носителе;
- посредством подачи заявки на участие в аукционе в виде электронного документа.
При подаче заявки на участие в аукционе с использованием электронных документов такие 

документы подписываются электронной подписью Заявителя, допускаемой в соответствии 
с требованиями Постановления Правительства Российской Федерации от 25.06.2012 № 634                                    
«О видах электронной подписи, использование которых допускается при обращении за полу-
чением государственных и муниципальных услуг» и иных нормативных правовых актов.

Дата начала приема заявок на участие в аукционе: 9 февраля 2016 года.
Время, место приема  подачи заявок: рабочие дни – с 08 час. 30 мин. до 12 час. 00 мин., с 13 час.                  

00 мин. до 16 час. 00 мин. по местному времени по адресу: г. Ишим, ул. Ленина, 48, каб. 50, тел. 5-13-08.
Дата окончания приема заявок на участие в аукционе: 9 марта 2016 года.
Дата, время и место признания претендентов участниками аукциона: 14 марта 2016 года в 10.00 

по местному времени по адресу: г. Ишим, ул. Ленина, 48, каб. 39.
Дата, время и место проведения аукциона: 18 марта 2016 года в 14.00 по адресу: Тюменская 

область, г. Ишим, ул. Ленина, 48, второй этаж, кабинет № 34. 
ЛОТ № 1. Продажа права на заключение договора аренды земельного участка, расположенного 

по адресу: Тюменская область, Ишимский район, д. Заворохино, территория № 3, с кадастровым 
номером 72:10:0903001:221, площадью 40000 кв. м, с разрешенным использованием – спорт. 
Начальная цена продажи права на заключение договора аренды – 26670 (двадцать шесть тысяч 
шестьсот семьдесят) рублей. Размер арендной платы в год определяется по результатам торгов. 
Срок аренды – 5  лет. «Шаг аукциона» по лоту № 1 – 800 рублей.

ЛОТ № 2. Продажа права на заключение договора аренды земельного участка, расположенного 
по адресу: Тюменская область, Ишимский район, Стрехнинское сельское поселение, с кадастровым 
номером 72:10:0708001:453, площадью 33602 кв. м, с разрешенным использованием –  строитель-
ство завода по производству кормовых добавок. Категория земель – земли сельскохозяйственного 
назначения. Начальная цена продажи права на заключение договора аренды – 3573,57 (три тысячи 
пятьсот семьдесят три) рубля 57 копеек. Размер арендной платы в год определяется по результатам 
торгов. Срок аренды – 10 лет. «Шаг аукциона» по лоту № 2 – 100 рублей.



– 2 –

Сведения о ранее зарегистрированных правах на земельные участки отсутствуют. Максимально 
и (или) минимально допустимые параметры разрешенного строительства объекта капитального 
строительства определяются Правилами землепользования и застройки Стрехнинского, Боров-
ского сельских поселений, утвержденных Решением Думы Ишимского муниципального района 
от 29.05.2009 № 103.

Информация (письмо ОАО «СУЭНКО», ОАО «Газпром газораспределение Север») о тех-
нических условиях подключения (технологического присоединения) возводимого на участках 
объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения размещена в 
приложении к настоящему извещению на официальном сайте Правительства РФ для проведения 
торгов по адресу: «torgi.gov.ru». 

Данные о границах земельных участков определены схемой расположения земельных участков 
на кадастровых планах территории Стрехнинского, Боровского сельских поселений и предостав-
ляются заявителям для ознакомления в соответствии с кадастровыми паспортами земельных 
участков № 7200/201/15-429913 от 17.12.2015, № 7200/201/15-427172 от 16.12.2015.

Форма заявки размещена в приложении к настоящему извещению и предоставляется для за-
полнения заявителям при личном обращении. Для участия в аукционе заявители представляют 
в установленный в извещении о проведении аукциона срок следующие документы:

1) заявка на участие в аукционе по установленной в извещении о проведении аукциона форме 
с указанием банковских реквизитов счета для возврата задатка;

2) копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан);
3) надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной 

регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства 
в случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо;

4) документы, подтверждающие внесение задатка.
Подать заявки по лотам № 1, № 2 могут индивидуальные предприниматели и юридические лица.
Заявка считается принятой, если ей присвоен регистрационный номер, о чем на заявке делается 

соответствующая отметка. Заявки подаются и принимаются одновременно с документами, подтверж-
дающими внесение задатка. Один заявитель вправе подать только одну заявку на участие в аукционе.

Задаток вносится единым платежом на внебюджетный счет в валюте Российской Федерации: 
администрация Ишимского муниципального района, ИНН 7205010820, КПП 720501001, рас-
четный счет 40302810000035000001 в ЗС ПАО «Ханты-Мансийский банк Открытие», БИК 
047162782, кор. счет 30101810771620000782, назначение платежа «оплата задатка на земельный 
участок»; размер задатка по лотам: № 1 – 5334 рубля, № 2 – 714,71 рубля. Задаток возвращается 
в течение 3 дней со дня подписания протоколов о результатах аукциона лицам, участвовавшим 
в аукционе, но не победившим в нем.

Организатор аукциона в течение трех дней со дня принятия решения об отказе в проведении 
аукциона обязан известить участников аукциона об отказе в проведении аукциона и возвратить его 
участникам внесенные задатки. Извещение об отказе в проведении аукциона размещается на офи-
циальном сайте организатором аукциона в течение трех дней со дня принятия данного решения.

Срок подведения итогов аукциона –  в здании администрации Ишимского муниципаль-
ного района 18 марта 2016 года.

Порядок определения победителей. Победителем аукциона признается участник аукциона, 
предложивший наибольший размер ежегодной арендной платы за земельный участок. 

Протокол о результатах аукциона является основанием для заключения с победителем аукциона 
договора аренды земельного участка.

Задаток, внесенный лицом, признанным победителем аукциона, засчитывается в счет арендной 
платы за земельный участок. Задатки, внесенные участниками аукциона, не заключившими в 
установленном порядке договоры аренды на земельные участки вследствие уклонения от за-
ключения указанных договоров, не возвращаются.

Срок заключения договора аренды земельного участка. Проект договора аренды будет направ-
лен победителю аукциона или единственному принявшему участие в аукционе его участнику в 
десятидневный срок со дня подписания протокола о результатах аукциона. 

Условия и сроки платежа по договору. Арендная плата за первый год использования земельных 
участков по договорам аренды вносится арендатором единовременным платежом в течение де-
сяти дней со дня заключения договоров аренды. За второй и последующий годы использования 
земельных участков платеж в размере арендной платы, определенной по результатам аукциона, 
должен быть произведен победителем аукциона в течение срока аренды равными квартальными 
платежами на счет местного бюджета. Срок оплаты арендной платы за первый год – единовремен-
но, за второй и последующий годы – один раз в квартал. При досрочном расторжении договора 
аренды годовой размер арендной платы за первый год использования возврату не подлежит.

Дата, время и порядок осмотра земельного участка на местности. Осмотр земельного участ-
ка производится по предварительной записи по тел. 8 (34551) 5-13-16. Осмотр осуществляется 
каждый четверг по рабочим дням – с 9.00 до 11.00.

Приложением к размещенному на официальном сайте извещению о проведении аукциона яв-
ляются: информация о технических условиях подключения (технологического присоединения), 
форма заявки на участие в аукционе, проект договора аренды земельного участка.

С информацией об аукционе можно ознакомиться на сайте www.admtyumen.ru, в разделе 
«Имущество и земельные ресурсы», на официальном сайте для проведения торгов torgi.gov.ru, а 
также в местах, установленных для официального опубликования (обнародования) муниципаль-
ных правовых актов, по месту нахождения земельного участка: лот № 1 по адресу: Ишимский 
район, с. Боровое, ул. Центральная, 35, лот № 2 по адресу: Ишимский район, с. Стрехнино,                     
ул. Мелиоративная, 1а (библиотека).

В соответствии со ст. 12.1 Федерального закона «Об обороте земель сельскохозяйственного 
назначения» от 24.07.2002 № 101-ФЗ, ст. 6 Закона Тюменской области «Об обороте земель 
сельскохозяйственного назначения и планирования их использования» от 03.11.2003 № 170, 
в соответствии с муниципальным заданием МБУ «Земельно-градостроительная служба 
Ишимского муниципального района», МБУ «ЗГС ИМР» информирует о наличии земельных 
долей из земель сельскохозяйственного назначения, расположенных на территории Про-
куткинского сельского поселения, которые могут быть признаны невостребованными по 
истечении 4 месяцев с момента опубликования объявления в газете. 

 Земельные доли лиц, не распорядившихся своими земельными участками в течение трех и 
более лет с момента приобретения прав собственности на земельную долю, могут быть признаны 
невостребованными по основаниям, указанным в пунктах 1, 2 статьи 12.1 Федерального закона 
«Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» от 24.07.2002 № 101-ФЗ.

Прием возражений относительно включения собственников в список невостребованных земель-
ных долей, урегулирование споров осуществляются по адресам: Ишимский район, с. Прокуткино, 
ул. Центральная, 24 (администрация сельского поселения); г. Ишим, ул. Ленина, 48, каб. 38. 
При себе собственникам иметь документы, подтверждающие наличие прав на земельную долю.

Список невостребованных земель АКХ «Маяк» прилагается.
   

№ 
п/п

Ф.И.О. Регистрационный 
номер записи 

в св-ве

Серия 
свидетельства

Номер 
свидетельства

Пло-
щадь, 

га
1 2 3 4 5 6

1 Абышев Кайрула Исаевич 9892 РФ XVI 063973 14
2 Аверин 

Александр Алексеевич
9899 РФ XVI 063966 14

3 Аверин 
Василий Степанович

9889 РФ XVI 063976 14

4 Аверин 
Виктор Евгеньевич

9823 РФ XV 465105 14

5 Аверин 
Виктор Николаевич

9822 РФ XV 465106 14

6 Аверин 
Владимир Александрович

9834 РФ XII 585508 14

7 Аверин 
Геннадий Николаевич

9838 РФ XII 585504 14

8 Аверин Иван Павлович 9836 РФ XII 585506 14
9 Аверин Михаил Иванович 9885 РФ XVI 063980 14

10 Аверин 
Николай Филиппович

9900 РФ XVI 063965 14

11 Аверин 
Павел Никифорович

9887 РФ XVI 063978 14

12 Аверина Лора Викторовна 9976 14
13 Аверина Анна Гавриловна    9972 РФ XXVI 0535547 14
14 Аверин Петр Степанович 9773 РФ XVI 063885 14
15 Аверин 

Прокопий Романович
9895 РФ XVI 063970 14

16 Аверин Сергей Борисович 9835 РФ XII 585507 14
17 Аверин 

Сергей Николаевич
9833 РФ XII 585509 14

18 Аверин 
Юрий Филиппович

9824 РФ XV 465104 14

19 Аверина 
Агрипина Степановна

9890 РФ XVI 063975 14

20 Аверина Анна Гавриловна 9888 РФ XVI 063977 14
21 Аверина 

Васса Прохоровна
9826 РФ XV 465102 14

22 Аверина Галина Петровна 9839 РФ XII 585503 14
23 Аверина 

Евдокия Петровна
9948 РФ XVI 063900 14

24 Аверина 
Екатерина Константиновна

9894 РФ XVI 063971 14

25 Аверина 
Елизавета Михайловна

9893 РФ XVI 063972 14

26 Аверина 
Елизавета Михайловна

9971 РФ XXX 0217374 14

27 Аверина 
Зинаида Гавриловна

9897 РФ XVI 063968 14

28 Аверина Зоя Михайловна 9898 РФ XVI 063967 14
29 Аверина Лора Викторовна 9896 РФ XVI 063969 14
30 Аверина Лора Викторовна 9976 14
31 Аверина 

Любовь Геннадьевна
9812 РФ XV 465113 14

32 Аверина 
Людмила Анатольевна

9837 РФ XII 585505 14

33 Аверина 
Нина Михайловна

9886 РФ XVI 063979 14

34 Аверина 
Ольга Никифоровна

9891 РФ XVI 063974 14

35 Аверина 
Римма Федоровна

9832 РФ XII 585510 14

36 Аверина 
Татьяна Федоровна

9825 РФ XV 465103 14

37 Бауэр 
Александр Федорович

9909 РФ XVI 063951 14

38 Бауэр Надежда Ивановна 9910 РФ XVI 063950 14
39 Бачурин 

Александр Павлович
9777 РФ XVI 063869 14

40 Бачурин 
Александр Павлович    

15667 14

41 Бачурин 
Павел Григорьевич

9848 РФ XVI 063958 14

42 Бачурин Сергей Павлович 9814 РФ XII 585501 14
43 Бачурина 

Валентина Лаврентьевна
9847 РФ XVI 063957 14

44 Бачурина 
Наталья Савельевна

9772 РФ XVI 063886 14

45 Береснев 
Анатолий Константинович

9802 РФ XVI 063871 14

46 Береснев 
Николай Константинович

9902 РФ XVI 063963 14

47 Береснева 
Екатерина Никифоровна

9903 РФ XVI 063962 14

48 Бирюков 
Виктор Николаевич

9820 РФ XV 465112 14

49 Бирюков 
Николай Васильевич

9851 РФ XVI 063956 14

50 Богданова 
Анна Акимовна

9901 РФ XVI 063964 14

51 Ботаногов Николай Ан-
дреевич

9906 РФ XVI 063954 14

52 Ботоногова 
Дарья Еремеевна

9924 РФ XVI 063955 14

53 Бохан 
Алевтина Алексеевна

9905 РФ XVI 063960 14

54 Бохан 
Валентина Васильевна

9849 РФ XVI 063959 14

55 Бохан 
Зинаида Михайловна  

9967 РФ XXVI 0535877 14

56 Бохан 
Зинаида Михайловна

9868 РФ XVI 063997 14

57 Бохан 
Зинаида Михайловна

9968 РФ XXVI 0535818 14

58 Буванова Зоя Степановна 9801 РФ XVI 063870 14
59 Бохан Яков Степанович 9966 РФ XXVI 0535876 14
60 Букатина 

Екатерина Яковлевна
9904 РФ XVI 063961 14

61 Быкова 
Антонида Сергеевна

9908 РФ XVI 063952 14

62 Быкова 
Мария Васильевна

9800 РФ XVI 063872 14

63 Быструшкин 
Николай Анатольевич

9785 РФ XVI 063868 14

64 Быструшкина 
Ольга Владимировна 

9813 РФ XV 465114 14

65 Быструшкина 
Тамара Андреевна

9907 РФ XVI 063953 14



– 3 –

66 Ваземиллер 
Евгения Андреевна

9828 РФ XV 465107 14

67 Ваземиллер 
Оксана Александровна

9797 РФ XVI 063873 14

68 Валянов 
Владимир Васильевич

9817 РФ XV 465108 14

69 Винтер 
Виктор Богданович

9819 РФ XV 465110 14

70 Винтер 
Эльвира Гейнриховна

9821 РФ XV 465111 14

71 Витер 
Готфрид Фридрихович

9914 РФ XVI 063946 14

72 Волкотруб 
Валентина Павловна

9913 РФ XVI 063947 14

73 Винтер 
Виктор Богданович                

9974 РФ XXVI 0535509 14

74 Волкотруб 
Евгений Петрович

9912 РФ XVI 063948 14

75 Воложнева 
Наталья Антоновна

9911 РФ XVI 063949 14

76 Гафнер 
Александр Давыдович

9917 РФ XVI 063943 14

77 Глазачев 
Николай Григорьевич

9784 РФ XVI 063908 14

78 Глазачева 
Татьяна Михайловна

9942 РФ XVI 063906 14

79 Горбунова 
Дарья Степановна

9915 РФ XVI 063945 14

80 Горюнов 
Георгий Иванович

9916 РФ XVI 063944 14

81 Горяев 
Виталий Матвеевич

9941 РФ XVI 063907 14

82 Данилкина 
Мария Михайловна

9873 РФ XVI 063940 14

83 Данилкин 
Михаил Александрович  

9979 14

84 Долгих 
Антонида Герасимовна

9872 РФ XVI 063941 14

85 Долгих 
Аркадий Николаевич

9918 РФ XVI 063942 14

86 Епифанов 
Александр Сергеевич

9874 РФ XVI 063939 14

87 Епифанова 
Анисья Николаевна

9919 РФ XVI 063914 14

88 Жуков 
Александр Петрович

9944 РФ XVI 063904 14

89 Жуков Виктор Петрович 9945 РФ XVI 063903 14
90 Жуков Платон Констан-

тинович
9827 РФ XV 465101 14

91 Жукова Вера Егоровна 9923 РФ XVI 063910 14
92 Захарова 

Глафира Егоровна
9929 РФ XVI 063921 14

93 Захарова 
Глафира Егоровна 

15661 7 2 - 0 1 / 0 6 -
17/2002-53

72 НВ 909046 14

94 Иванищева 
Валентина Васильевна

15665 14

95 Игнатенко 
Евгения Самсоновна

9875 РФ XVI 063938 14

96 Игнатенко 
Николай Титович

9771 РФ XVI 063887 14

97 Киреев 
Семен Владимирович

9799 РФ XVI 063875 14

98 Кирпиченко 
Ольга Юрьевна

9856 РФ XVI 063989 14

99 Клевакина 
Ефросинья Алексеевна

9973 РФ XXVI 0535546 14

100 Кожурова 
Валентина Андреевна

9965 РФ VIII 023392 14

101 Козлова 
Евдокия Ивановна

9940 РФ XVI 063893 14

102 Кололенцева 
Лариса Петровна

9949 РФ XVI 063899 14

103 Коломенцев 
Петр Семенович

9863 РФ XVI 063984 14

104 Коломенцева 
Елена Петровна

9862 РФ XVI 063986 14

105 Коломенцева 
Нина Петровна

9806 РФ XV 465086 14

106 Коломенцева 
Раиса Филипповна

9883 РФ XVI 063930 14

107 Колосов 
Григорий Геннадьевич

9805 РФ XV 465100 14

108 Колосов 
Николай Геннадьевич

9804 РФ XV 465099 14

109 Колосова 
Анна Николаевна

9882 РФ XVI 063931 14

110 Колосова 
Инесса Николаевна

9769 РФ XVI 063889 14

111 Колосова 
Мария Герасимовна

9878 РФ XVI 063935 14

112 Колосова 
Пелагея Дмитриевна

9950 РФ XVI 063928 14

113 Комаров 
Николай Викторович

9803 РФ XII 585502 14

114 Комаров 
Роман Абрамович

9884 РФ XVI 063929 14

115 Комаров 
Александр Романович 

15659 14

116 Комаров 
Клавдия Ивановна 

15660 14

117 Комарова Анна Ивановна 9861 РФ XVI 063985 14
118 Коморова 

Екатерина Филипповна
9877 РФ XVI 063936 14

119 Коморова 
Любовь Михайловна

9770 РФ XVI 063888 14

120 Комосова 
Мария Степановна

9951 РФ XVI 063927 14

121 Коратько 
Григорий Пименович

9880 РФ XVI 063933 14

122 Коробкин 
Василий Андреевич

9881 РФ XVI 063932 14

123 Корытько 
Пелагея Васильевна      

9975 72 0017771 14

124 Корытько 
Александр Григорьевич  

15658 14

125 Корытько 
Александр Григорьевич

9977 14

126 Корытько 
Пелагея Васильевна

9775 РФ XVI 063898 14

127 Круглова 
Валентина Дмитриевна

9879 РФ XVI 063934 14

128 Кудинов 
Юрий Михайлович

9761 РФ XVI 063881 14

129 Кудинов Юрий
Михайлович

9960 РФ VIII 023249 14

130 Кудинова Вера Федоровна 9876 РФ XVI 063937 14
131 Кудинова Вера Федоровна 9962 РФ VIII 023251 14
132 Кудинова 

Светлана Васильевна
9762 РФ XVI 063880 14

133 Кудинова 
Светлана Васильевна

9961 РФ VIII 023250 14

134 Кудрявцев 
Василий Петрович

9860 РФ XVI 063988 14

135 Кудрявцева 
Галина Федоровна

9859 РФ XVI 063987 14

136 Левин Петр Иванович 9871 РФ XV 465062 14
137 Левина 

Любовь Серафимовна
9943 РФ XVI 063905 14

138 Маркова 
Валентина Юрьевна

9818 РФ XV 465109 14

139 Машканцева 
Александра Егоровна

9952 РФ XVI 063926 14

140 Михалев 
Архип Яковлевич

9925 РФ XVI 063925 14

141 Мялик 
Леонид Григорьевич

9857 РФ XVI 063990 14

142 Мялик 
Татьяна Николаевна

9869 РФ XVI 063999 14

143 Нисковских 
Владимир Семенович

15663 14

144 Новикова Анна Петровна 9927 РФ XVI 063923 14
145 Нохрина Фекла Ивановна 9928 РФ XVI 063922 14
146 Нусс 

Александр Георгиевич
9926 РФ XVI 063924 14

147 Нусс 
Фридрих Генрихович

9811 РФ XV 465063 14

148 Нусс Яков Александрович 9921 РФ XVI 063912 14
149 Нусс Элла Готфридовна   9980 14
150 Обельчиков 

Александр Григорьевич
9858 РФ XVI 063991 14

151 Обельчиков 
Александр Иванович

9930 РФ XVI 063920 14

152 Обельчиков 
Алексей Иванович

9932 РФ XVI 063918 14

153 Обельчикова 
Анна Абрамовна

9933 РФ XVI 063917 14

154 Обельчикова 
Ксения Егоровна

9969 РФ XXX 0217492 14

155 Обельчикова 
Пелагея Петровна

9931 РФ XVI 063919 14

156 Обельчиков 
Александр Иванович   

9956 РФ VIII 385520 14

157 Обельчиков 
Алексей Иванович  

9957 РФ VIII 385521 14

158 Орликова Эмма Федоровна 9964 РФ VIII 023334 14
159 Орликов 

Василий Максимович
9935 РФ XVI 063915 14

160 Орликова Эмма Федоровна 9934 РФ XVI 063916 14
161 Осипов Игорь Николаевич 9768 РФ XVI 063891 14
162 Осипова 

Тамара Анатольевна
9767 РФ XVI 063891 14

163 Попов Николай Иванович 9852 РФ XVI 063994 14
164 Постников 

Николай Александрович
9781 РФ XV 465082 14

165 Постникова 
Нина Андреевна

9782 РФ XV 465083 14

166 Прожикин 
Иван Андреевич

9774 РФ XVI 063892 14

167 Пустовалова 
Ольга Афанасьевна

9920 РФ XVI 063913 14

168 Рахимов Оскар Маратович 9809 РФ XV 465078 14
169 Рахимова 

Галина Кареевна
9808 РФ XV 465077 14

170 Рачев Анатолий 
Сергеевич

9810 РФ XV 465064 14

171 Рачев Анатолий 
Сергеевич

9954 РФ VIII 385514 14

172 Рачева Антонида 
Ефимовна

9947 РФ XVI 063901 14



– 4 –

173 Рачева Лидия Сергеевна 9953 РФ VIII 385506 14
174 Рейсих 

Александр Яковлевич
9807 РФ XV 465078 14

175 Рейсих 
Александр Яковлевич

9841 РФ XV 465069 14

176 Рейсих 
Владимир Карлович

9815 РФ XV 465080 14

177 Рейсих Карл Яковлевич 9780 РФ XV 465081 14
178 Рейсих Лидия Федоровна 9854 РФ XVI 063992 14
179 Рейсих 

Мария Фридриховна
9922 РФ XVI 063911 14

180 Рейсих 
Ольга Геннадьевна

9816 РФ XV 465079 14

181 Рейсих Регина Карловна 9867 РФ XVI 064000 14
182 Рейсих Яков Яковлевич 9843 РФ XV 465097 14
183 Рылова 

Анастасия Тихоновна
9946 РФ XVI 063902 14

184 Саранин 
Михаил Михайлович

9870 РФ XVI 063998 14

185 Саранина 
Валентина Васильевна

9864 РФ XVI 063983 14

186 Саранина 
Клавдия Акимовна

9840 РФ XV 465070 14

187 Седунов 
Анатолий Иванович

9866 РФ XVI 063881 14

188 Седунов 
Владимир Анатольевич

9796 РФ XVI 063884 14

189 Седунова 
Людмила Михайловна 

9955 РФ VIII 385507 14

190 Седунова 
Людмила Михайловна

9865 РФ XVI 063982 14

191 Семенкова 
Серафима Петровна

9778 РФ XV 465066 14

192 Сеногноев 
Петр Константинович

9789 РФ XV 465076 14

193 Сеногноева 
Лидия Антоновна

9790 РФ XV 465075 14

194 Смирнова 
Прасковья Даниловна      

15666 14

195 Смирнов 
Василий Степанович

9792 РФ XV 465073 14

196 Старостин 
Вячеслав Федорович

9850 РФ XVI 063996 14

197 Старостин 
Федор Андреевич

9853 РФ XVI 063995 14

198 Старостина 
Мария Семеновна

9791 РФ XV 465074 14

199 Стрельцов 
Павел Иванович

9779 РФ XV 465067 14

200 Струнина 
Людмила Ивановна 

15662 14

201 Суворов 
Андрей Владимирович

9939 РФ XVI 063894 14

202 Суханов Николай Ильич 9793 РФ XV 465072 14
203 Суханова 

Валентина Павловна
9776 РФ XVI 465071 14

204 Суханова 
Валентина Павловна

9959 РФ XXVI 0545000 14

205 Тарасов 
Владимир Кузьмич

9788 РФ XV 465087 14

206 Фадеев 
Александр Иванович

9795 РФ XVI 063883 14

207 Фадеева Ксения Ивановна 9786 РФ XV 465089 14
208 Фадеева 

Наталия Федоровна
9794 РФ XVI 063882 14

209 Федорова 
Фекла Михайловна

9787 РФ XV 465088 14

210 Феллер 
Людмила Яковлевна

9798 РФ XVI 063874 14

211 Черемисова 
Валентина Тимофеевна

9855 РФ XVI 063993 14

212 Шарапов 
Александр Иванович

9765 РФ XVI 063877 14

213 Шарапов 
Анатолий Никифорович

9831 РФ XV 465091 14

214 Шарапов 
Геннадий Никифорович

9763 РФ XVI 063879 14

215 Шарапов 
Иван Никифорович

9958 РФ VIII 385522 14

216 Шарапов 
Олег Геннадьевич

9970 РФ XXX 0217435 14

217 Шарапова 
Августа Ивановна

9783 РФ XV 465090 14

218 Шарапова 
Августа Ивановна

9963 РФ XXX 0234009 14

219 Шарапова 
Анна Константиновна

9830 РФ XV 465092 14

220 Шепелев Сергей Юрьевич 9936 РФ XVI 063897 14
221 Шепелев 

Юрий Андреевич
9937 РФ XVI 063896 14

222 Шепелева 
Валентина Петровна

9938 РФ XVI 063895 14

223 Ширшов 
Михаил Николаевич

9766 РФ XVI 063876 14

224 Ширшова 
Лидия Яковлевна

9764 РФ XVI 063878 14

225 Штриккер 
Анастасия Наумовна    

9978 14

226 Штриккер 
Пелагея Ивановна 

15664 14

227 Штриккер 
Александр Георгиевич

9846 РФ XV 465094 14

228 Штриккер 
Анастасия Наумовна

9829 РФ XV 465093 14

229 Штриккер 
Андрей Георгиевич

9845 РФ XV 465095 14

230 Штриккер 
Паулина Готфридовна

9842 РФ XV 465098 14

231 Штриккер 
Пелагея Ивановна

9844 РФ XV 465096 14

Согласно ст. 12 Федерального закона от 24.07.2002 № 101-ФЗ (ред. от 31.12.2014) «Об обороте 
земель сельскохозяйственного назначения» администрация Ишимского муниципального района 
информирует о возможности предоставления в собственность за плату сельскохозяйственным 
организациям, крестьянским (фермерским) хозяйствам, использующим земельные участки, 
находящиеся в долевой собственности (ранее: земельные доли, используемые АОЗТ «Искра»)
в земельном участке с кадастровым номером 72:10:0000000:333 в количестве 14 долей. Адрес 
местонахождения земельного участка, в составе которого имеются земельные участки: Тюмен-
ская область, Ишимский район, АОЗТ «Искра», с кадастровым номером 72:10:0000000:333, раз-
решённое использование – для сельскохозяйственного производства, категория земель – земли 
сельскохозяйственного назначения, размер одной земельной доли – 11,3 га.

Сельскохозяйственные организации и крестьянские (фермерские) хозяйства вправе приобрести 
земельную долю, находящуюся в муниципальной собственности, по цене, определяемой как 
произведение 15 процентов кадастровой стоимости одного квадратного метра такого земельного 
участка и площади, соответствующей размеру этой земельной доли.

Сельскохозяйственные организации и крестьянские (фермерские) хозяйства в течение шести 
месяцев со дня опубликования и размещения настоящего сообщения на официальном сайте 
в сети Интернет вправе подать заявление о намерении заключить договор купли-продажи на 
земельные доли. 

Адрес приёма заявлений: г. Ишим, ул. Ленина, 48, каб. 38, дни приёма: понедельник, среда –                                                                                                                                                
с 8.00 до 16.00.

Администрация Ишимского муниципального района согласно ст. 39.18 Земельного кодекса РФ 
информирует о возможности предоставления земельного участка:

- разрешенное использование «для индивидуального жилищного строительства» по адресу: 
Ишимский район, д. Кислое, ул. Широкая, 13б, площадь в соответствии со схемой расположения 
земельного участка 3000 кв. м.

   Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка, в течение 30 дней со дня 
опубликования и размещения извещения вправе подать заявление о намерении участвовать в аук-
ционе на право заключения договора аренды такого земельного участка, а также ознакомиться со 
схемой расположения земельного участка, в администрации Ишимского муниципального района 
по адресу: Тюменская область, г. Ишим, ул. Ленина, 48,  каб. 38. Дни приема: понедельник, среда 
с 8.00 до 16.00, перерыв – с 12.00 до 13.00.

Способы подачи заявления:
- лично или через законного представителя при посещении Администрации;
- посредством почтовой связи на бумажном носителе;
- посредством использования системы «Личный кабинет» на сайте «Государственные и муни-

ципальные услуги в Тюменской области» (www.uslugi.admtyumen.ru).

Администрация Ишимского муниципального района согласно ст. 39.18 Земельного кодекса РФ 
информирует о возможности предоставления земельного участка:

- разрешенное использование «для индивидуального жилищного строительства» по адресу: 
Ишимский район, д. Зырянка, ул. Старая Зырянка, 89а, площадь в соответствии со схемой рас-
положения земельного участка 3000 кв. м.

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка, в течение 30 дней со дня 
опубликования и размещения извещения вправе подать заявление о намерении участвовать в аук-
ционе на право заключения договора аренды такого земельного участка, а также ознакомиться со 
схемой расположения земельного участка, в администрации Ишимского муниципального района 
по адресу: Тюменская область, г. Ишим, ул. Ленина, 48,  каб. 38. Дни приема: понедельник, среда 
с 8.00 до 16.00, перерыв – с 12.00 до 13.00.

Способы подачи заявления:
- лично или через законного представителя при посещении Администрации;
- посредством почтовой связи на бумажном носителе;
- посредством использования системы «Личный кабинет» на сайте «Государственные и муни-

ципальные услуги в Тюменской области» (www.uslugi.admtyumen.ru).

Администрация Ишимского муниципального района согласно ст. 39.18 Земельного кодекса РФ 
информирует о возможности предоставления земельного участка:

- разрешенное использование «для индивидуального жилищного строительства» по адресу: 
Ишимский район, с. Первопесьяново, ул. Главная, 86а, площадь в соответствии со схемой рас-
положения земельного участка 2000 кв. м.

 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка,  в течение 30 дней со дня 
опубликования и размещения извещения вправе подать заявление о намерении участвовать в аук-
ционе на право заключения договора аренды такого земельного участка, а также ознакомиться со 
схемой расположения земельного участка, в администрации Ишимского муниципального района 
по адресу: Тюменская область, г. Ишим, ул. Ленина, 48,  каб. 38. Дни приема: понедельник, среда 
с 8.00 до 16.00, перерыв – с 12.00 до 13.00.

Способы подачи заявления:
- лично или через законного представителя при посещении Администрации;
- посредством почтовой связи на бумажном носителе;
- посредством использования системы «Личный кабинет» на сайте «Государственные и муни-

ципальные услуги в Тюменской области» (www.uslugi.admtyumen.ru).

Адрес редакции: 627753 г. Ишим Тюменской области,
ул. Рокоссовского, 53, 3 этаж.

Приложение выпускается для публикации официальных 
сообщений и материалов, нормативных правовых актов 

администрации Ишимского муниципального района 
и Думы Ишимского муниципального района.

Главный редактор
Алла Алексеевна ПОЗЮМСКАЯ,

тел. (34551) 7-62-79.

Номер свёрстан в компьютерном отделе
АНО «ИИЦ «Ишимская правда». 

Приложение отпечатано в филиале «Ишимская типография» 
ОАО «Тюменский издательский дом»:  г. Ишим, ул. Чкалова, 17. 

Объём –1 печатный лист. Тираж – 1 293 экз. Заказ № 3  
       

Издатель – автономная некоммерческая организация «Информационно-издательский центр «Ишимская правда». 

УТОЧНЕНИЕ. Администрация Ишимского муниципального района сообщает, что в офи-
циальном вестнике органов местного самоуправления Ишимского муниципального района 
(выпуск № 38 от 29.12.2015), являющемся приложением к газете Ишимская правда № 150 от 
29.12.2015, допущена ошибка в информационном сообщении о возможности предоставления 
земельных участков для индивидуального жилищного строительства:

- вместо «Юбилейная, 120» следует читать «Юбилейная, 120а»;
- вместо «Юбилейная, 122» следует читать «Юбилейная, 122а».


